

# **PROTOKÓŁ NR 0002.VII.2015**

## **Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 30 marca 2015 roku**

**UCHWAŁA NR VII.27.2015**

**UCHWAŁA NR VII.28.2015**

**UCHWAŁA NR VII.29.2015**

**UCHWAŁA NR VII.30.2015**

**UCHWAŁA NR VII.31.2015**

**UCHWAŁA NR VII.32.2015**

**UCHWAŁA NR VII.33.2015**

**UCHWAŁA NR VII.34.2015**

## PROTOKÓŁ VII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

30 marca 2015 r.

---

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VI sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
  - a. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miłoradz.
  - b. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu.
  - c. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Miłoradz na zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu Gminy Miłoradz.
  - d. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz o powierzchni 35,10 m<sup>2</sup> znajdującej się na terenie działki nr 66/2 wraz z odpowiednim udziałem w działce nr 66/2 w Miłoradzu, na której ulokowany jest przedmiotowy lokal.
  - e. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Miłoradz w Lokalnej Grupie Działania „Spichlerz Żuławski” w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 2014- 2020.
  - f. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2015 – 2024.
  - g. *Nr VI. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłoradz na rok 2015 (zm. II).
  - h. *Nr VII. .2015* podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 29 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz.
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

### Ad. 1

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** otworzyła VII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

### Ad. 2

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 15 radnych.

### Ad. 3

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad VII Sesji.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** poprosiła, aby w pkt. 8, ppkt. „f” wycofać projekt uchwały, który otrzymali radni z porządkiem obrad i wprowadzić projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2015 (zmiana I). Poinformowała, że zmiana wynika z konsultacji przeprowadzonych z Regionalną Izbą Obrachunkową w Gdańsku.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poddała pod głosowanie złożony wniosek.  
**Wniosek Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzeny Jendernalik w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie.**

Więcej uwag nie wniesiono.

**Porządek obrad VII Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

## PROTOKÓŁ VII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

30 marca 2015 r.

---

### Ad. 4

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z VI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Protokół z VI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

### Ad. 5

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że nie ma informacji i komunikatów do przekazania.

### Ad. 6

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, o pracy między sesjami, wykaz stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### Ad. 7

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że wpłynęły trzy interpelacje, które stanowią załączniki nr 5, 6 i 7 do niniejszego protokołu.

Więcej interpelacji i zapytań nie wniesiono.

### Ad. 8

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miłoradz.

Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.27.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu.

Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.28.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Miłoradz na zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu Gminy Miłoradz.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.29.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Miłoradz na zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz o powierzchni 35,10 m<sup>2</sup> znajdującej się na terenie działki nr 66/2 wraz z odpowiednim udziałem w działce nr 66/2 w Miłoradzu, na której ulokowany jest przedmiotowy lokal.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.30.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz o powierzchni 35,10 m<sup>2</sup> znajdującej się na terenie działki nr 66/2 wraz z**

## PROTOKÓŁ VII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

30 marca 2015 r.

odpowiednim udziałem w działce nr 66/2 w Miłoradzu, na której ulokowany jest przedmiotowy lokal w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Miłoradz w Lokalnej Grupie Działania „Spichlerz Żuławski” w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 2014 - 2020.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.31.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie kontynuowania członkostwa Gminy Miłoradz w Lokalnej Grupie Działania „Spichlerz Żuławski” w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 2014 - 2020 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2015 (zmiana I).

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.32.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku 2015 (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana II).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany:

**BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA**

W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzki Policji zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu informatycznego oraz materiałów eksploatacyjnych.

W rozdziale 75410 – Komendy wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 5.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu kamery termowizyjnej.

**OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO**

W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000zł.

Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.33.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 29 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

**Radny Pan Jarosław Mucha** zwrócił się z pytaniem, czy Wójt Gminy zamierza zwolnić z podatku od nieruchomości firmę, która wybuduje na dzierżawionej działce GPZ. Wyraził opinię, że wpływ do budżetu gminy z tytułu dzierżawy działki 8 – 10 tys. zł plus podatek od nieruchomości w wysokości ok. 80 tys. zł byłby korzystny dla finansów gminy.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że nie planuje zwolnienia z podatku od nieruchomości. Będą płacić podatek w wysokości 2% wartości urządzeń znajdujących się w tym obiekcie. Ponadto wprowadzono zarządzenie ze stawką czynszu dzierżawnego w wysokości 1,50zł. Z tego tytułu wpływ do budżetu szacowany jest na ok. 7 tys. zł.

**Radna Pani Maria Wiśniewska** zwróciła się z pytaniem, czy kwota dzierżawy będzie stała przez okres 29 lat.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** odpowiedział, że opłata za dzierżawę będzie co roku waloryzowana o procent inflacji.

**Radna Pani Grażyna Sadowska** poinformowała, że wyrażenie zgody na dzierżawę umożliwi postawienie ferm wiatrowych na naszym terenie. Zgodnie ze studium ochrony krajobrazu województwa pomorskiego jest zakaz budowania wysokich obiektów. Zaapelowała do radnych aby głosowali przeciw omawianej uchwale.

## PROTOKÓŁ VII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

30 marca 2015 r.

---

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** odpowiedział, że jeżeli gmina nie wydzierżawi firmie PEPINO terenu na postawienie obiektu, to oni odpowiedni teren pozyskają od rolników i opłat z tego tytułu gmina do budżetu nie pozyska. Ferma wiatrowa jest wprowadzona miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, który jest opiniowany przez wojewodę.

**Radny Pan Piotr Wojciechowski** poprosił o informację, czy odrzucenie omawianej uchwały nie będzie skutkowało nałożeniem kar z tego tytułu na gminę.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że z firmą PEPINO nie podpisano żadnej umowy, która skutkowałaby nałożeniem kar. Ww. firma zwróciła się z prośbą o wydzierżawienie gruntu pod budowę obiektu.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr VII.34.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 29 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 12 głosami za, 2 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się.**

**Ad. 9**

Odpowiedzi na zapytania

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone pisemnie w terminie 14 dni.

**Ad. 10**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

**Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski** podziękował, za podłączenia wodociągu do ujęcia wody w Miłoradzu, jakoś wody w wyniku tej inwestycji poprawiła się.

Ponadto stwierdził, że należy nie dopuścić do powstania fermy wiatrowej na terenie gminy. Zwiększony wpływ środków finansowych do budżetu gminy (od 1 do 2 milionów złotych) z tego tytułu jest zbędny, lepiej mieszkać w dotychczasowych warunkach. Powstanie fermy wiatrowej dotyczy bezpośrednio sołectw Mątowy Małe, Mątowy Wielkie, Bystrze oraz Gnojewa i jest zdziwiony, że niektórzy radni z ww. sołectw głosowali za uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę, na okres 29 lat działki w Mątowach Małych.

**Radna Pani Grażyna Sadowska** poinformowała, że sprawa mieszkańców Kłosowa w sprawie szamba do dnia dzisiejszego nie jest załatwiona. Poprosiła o określenie terminu załatwienia tej sprawy. Ponadto z informacji jakie posiada przetarg na drogę w Mątowach Małych nie został rozstrzygnięty. Liczyła, że od kwietnia rozpoczną się prace remontowe. Prosi o wyjaśnienia w tej sprawie.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** w odpowiedzi poinformował, że szambo zostanie udostępnione mieszkańcom w najbliższym miesiącu. W sprawie drogi stwierdził, że został ogłoszony przetarg, więcej informacji może udzielić po rozmowie z pracownikiem.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że 2015 rok został ogłoszony „rokiem matematyki”. W Zespole Szkół i Przedszkola w Miłoradzu została zorganizowana dla gimnazjów z terenu powiatu malborskiego „noc matematyki”. Podziękowała dyrektorowi szkoły Panu Andrzejowi Fijasowi za organizację tego konkursu oraz pomoc w organizacji dla Radnej Pani Anny Celiowskiej – Nietrzebka i radnemu Panu Jarosławowi Mucha. Młodzież uczestniczyła w grach terenowych oraz mogła także konstruować roboty. Konkurs zakończył się meczem w piłkę siatkową.

**Dyrektor Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu Pan Andrzej Fijas** stwierdził, że było bardzo duże zaangażowanie radnych i rodziców w organizację tego konkursu.

**Ad. 11**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad VII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

**Dominika Wróbel**